agosto del 2021 y en la cuál según acuerdo 4 artículo IV del acta número 94, se acuerda; 
“PRIMERO: Dar por recibido el Proyecto de Presupuesto Ordinario con su respectivo Plan Anual 
Operativo de la Junta Vial Cantonal para el período 2022, por un monto de 1.539.298.759,65 
(mil quinientos treinta y nueve millones doscientos noventa  ocho mil setecientos cincuenta y 
nueve colones con sesenta y cinco céntimos) y el Proyecto de Presupuesto Ordinario con su 
respectivo Plan Anual Operativo de la  Municipalidad de Río Cuarto para el periodo 2022 por un 
monto de 1.327.151.489,11  (mil trescientos veintisiete millones ciento cincuenta y un mil 
cuatrocientos ochenta y nueve colones con once céntimos). SEGUNDO: Trasladar el Proyecto 
de Presupuesto Ordinario con su respectivo Plan Anual Operativo de la Junta Vial  Cantonal 
para el período 2022, por un monto de 1.539.298.759,65 (mil quinientos  treinta y nueve millones 
doscientos noventa y ocho mil setecientos cincuenta y nueve colones con sesenta y cinco 
céntimos) y el Proyecto de Presupuesto Ordinario con su respectivo Plan Anual Operativo de la 
Municipalidad de Rio Cuarto para el periodo 2022 por un monto de 1.327.151.489,11 (mil 
trecientos veintisiete  millones ciento cincuenta y un mil cuatrocientos ochenta y nueve colones

[...]

se ajustaron los montos a presupuestar en Licores Nacionales y Licores Extranjeros, en lo 

que respecta al impuesto al Ruedo se mantiene la suma indicada originalmente:” Donde 

además manifiestan que el importe real proyectado a girar a la Municipalidad de Río Cuarto 

trasciende a ₡3.897.865,95 (tres millones ochocientos noventa y siete mil ochocientos 

sesenta y cinco con 95/100). En ese sentido y en cumplimiento al principio presupuestario 

de equilibrio implica que un ajuste en los ingresos afecta en igual proporción en los egresos, 

es por ello, que esta dependencia somete a votación de esta honorable Comisión de

[...]

de la Municipalidad de Río Cuarto, donde certifica que en los registros municipales, los 

ingresos recaudados por concepto de patentes y timbres pro parque municipales durante los 

meses de febrero hasta Julio del presente año son un monto total de ₡ 89,350,911.49 (ochenta 

y nueve millones trescientos cincuenta mil novecientos once colones con cuarenta y nueve 

céntimos), de los cuales se desglosan de la siguiente manera: 

11. OF-GAFT-070-2021 del viernes 20 de agosto de 2021 dirigido al Licenciado Andrés 

Miranda Cambronero; Departamento Presupuesto Municipalidad de Río Cuarto con